
Hej Medlemmar! 
 
Länge sen sedan (förutom de som deltog på de fantastiska konferensdagarna som 
Nynäshamn- Haninge ordnade) Alla ni som inte kunde eller ville komma, ni missade 
verkligen något! Det var fantastiskt spännande och intressant – ja superlativen räcker inte till. 
Så bra var det! 
 
Uppmärksamma - påverka 
Det har snart gått ett år sedan regeringsskiftet och den nya politiken har satt sina spår inom 
vuxenutbildningen på gott och på ont förmodar jag. Administrationen av rekryteringsbidraget 
kanske inte så många saknar som själva bidraget. Det känns lite fattigt, tycker jag själv, när 
det endast finns studiemedel att erbjuda. Den där rättviseaspekten de hänvisar till har jag 
fortfarande svårt att förstå, för mig är det självklart att de som är sämre rustade skall erbjudas 
lite bättre möjligheter. Först då kan rättvisa uppnås. Jag skulle vilja att vi studievägledare 
uppmärksammar den förvrängning av verkligheten som våra politiker återger (lite tjusigare än 
ljug) Sven Sahlin hävdade det på konferensen i Haninge-Nynäshamn, Jan Björklund, Lars 
Leijonborg mfl. hävdar också det. De hävdar att studiemedlet är så fördelaktigt, med 82 % 
bidrag och resterande lån.  De refererar till de höga bidraget som dels är begränsat (det finns 
en bestämd mängd pengar som tar slut). Därefter får man hålla till godo med det generella 
bidraget. Det gäller inte för alla (du får inte ha universitetsstudier bakom dig) och en 
invandrare som kommer till Sverige och inte kan svenska får betala dyrt för sina 
svenskstudier, samt det ges inte till dem som är under 25 år.  Men visst låter det bra när våra 
politiker hävdar att studiemedlet består av 82 % bidrag och resterande lån! Påpeka det här när 
ni hör en politiker svänga sig med dessa termer, prata med era lokala politiker om det och e-
posta utbildningsutskottet. 
 
Nästa försämring som införs är att korttidsbidraget tas bort ( inte för särvux men för alla 
andra), och som vanligt anger man rättviseskäl. Det är ett fasligt rättvisetänkande på 
regeringsnivå ur det perspektivet att alla ska få lika. Här gäller inte individanpassning och att 
människor har olika förutsättningar – nej, det ska vara lika. Då är det rättvist! Snälla 
protestera! 
 
Många kommuner har dragit ned på sin verksamhet, en direkt konsekvens av att det riktade 
bidraget försvann. Hur nu yrkesutbildningar ska kunna blomstra och utvecklas i detta bistra 
ekonomiska klimat är för mig en gåta.  
 
Kommande förändringar 
Nog med gnäll! Att blicka bakåt och sukta över förlorade tider gör ingen glad eller 
åstadkommer ingen förändring till det bättre. En förändring som jag tror och hoppas på ska 
leda till det bättre är den sammanslagning som är på G mellan Rvux och Lärvux. Det innebär 
att för nästkommande verksamhetsår 07/08 tas ingen medlemsavgift ut, eftersom vi åter byter 
verksamhetsår, denna gång från 1/7 – 30/6 tillbaka till kalenderår. Nästa verksamhetsår börjar 
den första januari 2008 och medlemsavgiften kommer att vara kollektiv dvs. det 
verksamhetsområde som du tillhör betalar in medlemsavgiften. Det blir en gemensam 
medlemsavgift som baserar sig på antalet kommuninnevånare. Nu kan du utan dåligt samvete 
vara medlem i SYVnet och ta del av vår verksamhet utan att be om lov.  Syvnet blir en liten 
organisation i den stora organisationen som blir fördelade pengar enligt någon slags budget 
varje år. (Vi får hoppas det ger en bättre ekonomi) Vi har också möjlighet att söka extra 
anslag för olika aktiviteter Den nya organisationen kommer att innebära att vi blir fler 
medlemmar. Idag finns det skolledare som tycker det är för dyrt att deras vägledare ingår i 



nätverket – i den nya organisationen får vägledarna medlemskapet på köpet, så att säga. Det 
kanske förhoppningsvis gör det lättare att nå ut genom alla filter till vägledarna i 
organisationen. Med fler medlemmar blir vi starkare (tror vi) och har möjlighet att påverka 
skolledarna, lyfta fram vikten av studievägledning. 
 
Medlemsåterbäring 
I och med sammanslagningen har vi tänkt försöka göra slut på de gamla pengarna. Inte så att 
vi har en outsinlig källa att gräva ur men lite på kistbotten har det blivit. Dessa pengar vill vi 
skall gå tillbaka till medlemmarna. Det bör göras under hösten eftersom nästa år är ett nytt 
verksamhetsår i en ny organisation. Och de pengar som finns kvar riskerar att försvinna från 
oss. Vår idé om återbäring är att vi instiftar en slags fond dit medlemmarna kan ansöka om 
medel för fortbildning. I första hand hade vi tänkt oss Skånekompetensens lite längre 
studieresor som brukar gå av stapeln i maj. I år var de på Irland och gjorde studiebesök, förra 
året bar det av till Turkiet och nästa år finns det planer för Ungen (tror jag). 
Skånekompetensens utbildningsresa sätter de ekonomiska ramarna. Reglerna kommer att vara 
enkla. Du skall ha varit medlem i nätverket de senaste fem åren, ha din arbetsgivare tillåtelse 
att delta i fortbildningen. I din ansökan bör du motivera skäl för ditt deltagande. Om du har 
andra förslag på fortbildning du hellre skulle vilja delta i så är du välkommen med dem. Men 
det ska vara fortbildning som har anknytning till yrkesrollen studievägledare. Är utbildningen 
dyrare än vad de ekonomiska ramarna anger (dvs. om du blir beviljad bidrag eget förslag på 
fortbildning) får fortbildningsbidraget ses som delbetalning 
 
Nästa konferens 
Det är helt nyligen beslutat var och när nästa års konferens äger rum. Ni är alla inbjudna att 
delta på SYVnätverkets konferens 2008 den 11 – 13 juni och årets värdar är Umeå och 
Vännäs. Vi återkommer i början av hösten med mer information men ställ in er på att vi nästa 
år ses i björkarnas stad Umeå. 
 
Nya kommer – gamla går 
Hela tiden sker förändringar av olika skäl, nya arbetsuppgifter, pensioneringar etc. vilket gör 
att arbetsgruppen ändrar utseende och innehåll. Vi tackar av Conny Danielsson, Arboga och 
Monica Holm, Marks kommun. Kennet Blom, Östersund har vi ännu ej getts möjlighet att 
avtacka men det sker troligtvis under hösten. Nya tillskott är Morgan Sorbell, Karlskoga, Ewa 
Johansson, Vimmerby samt Lena Modin, Borås 
 
Avslutningsvis vill jag tillägga att jag under hösten inte kommer att delta riktigt lika aktivt 
som jag brukar göra. Jag ska vara föräldraledig så en del av mina arbetsuppgifter kommer att 
fördelas mellan alla medlemmar i styrgruppen. 
 
 Jag önskar alla en trevlig sommar. 
 
Ordförande 
Johanna Möller 
 
PS från den avgående medlemsansvariga  –  har ni uppmärksammat att CSN har ’dragit in’ 
sitt direktnummer och hänvisar även oss till 0771-27 64 00. Kanske dags för eleverna att taga 
sitt egna ansvar för sin ekonomi. Jag har i och för sig använt detta nummer det senaste året vid 
mycket få speciella tillfällen – man kommer fram så småningom.   
 
Även glad sommar från oss andra i arbetsgruppen via mig.                          Monica Holm 
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